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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 18. marts 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 373 (alm. del) efter ønske fra Fatma Øktem (V) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 373: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor efterslæbet i behandling af sager om ægtefæl-

lesammenføring som følge af, at boligkravslisten for ægtefællesammenføring ikke 

har været opdateret, som den skulle, siden den blev indført i 2018, ikke er blevet 

tilendebragt? Agter ministeren endvidere at foretage sig noget for at speede sags-

behandlingen op, så borgere kan få færdigbehandlet deres sag om ægtefællesam-

menføring, der allerede har været trukket urimeligt i langdrag? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet orienterede den 16. december 2020 Ud-

lændingestyrelsen om den manglende opdatering af boligkravslisten for ægtefæl-

lesammenføring, hvorefter Udlændingestyrelsen satte de sager i bero, hvor bolig-

kravslisten for ægtefællesammenføring havde afgørende betydning for sagens ud-

fald. En ny bekendtgørelse om boligkravslisten for ægtefællesammenføring er trådt 

i kraft den 1. marts 2021, og Udlændingestyrelsen har derfor kunnet fortsætte be-

handlingen af disse sager.  

 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at styrelsen med virkning fra den 1. marts 2021 

igen færdigbehandler ansøgninger om familiesammenføring, hvor der skal foreta-

ges en vurdering af, om den bolig, som den herboende råder over, er beliggende i 

et område omfattet af boligkravslisten.  

 

Endvidere har Udlændingestyrelsen oplyst, at styrelsens sagsafvikling er tilrettelagt 

således, at ansøgninger om ægtefællesammenføring som udgangspunkt behandles 

i den rækkefølge, de er modtaget. Efter berostillelsen blev afsluttet den 1. marts 

2021, har styrelsen både færdigbehandlet sager, der har været sat i bero på grund 

af den manglende opdatering af boligkravslisten, og andre sager, der ikke har været 

sat i bero. Når sager, der har været sat i bero, i visse tilfælde endnu ikke er afsluttet, 

skyldes det, at der er sager, der ikke har været omfattet af berostillelsen, og hvor 

ansøgningen er modtaget på et tidligere tidspunkt. 
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Der er således ikke tale om, at den nævnte berostillelse har resulteret i et efterslæb 

af uafsluttede sager om familiesammenføring. 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Øzlem Akar 

 


